

**Lucrari de reparatie a
Stationarului de zi et.2, CCD
IMSP IO**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 074 266,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	685,898	30,00	20 576,94
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,260	30,00	127,80
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	242,896	30,00	7 286,88
4.	7122050013400	Zidar	h-om	947,066	30,00	28 411,98
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	582,939	30,00	17 488,17
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	770,490	30,00	23 114,70
7.	7123010010200	Betonist	h-om	1,428	30,00	42,84
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	892,560	30,00	26 776,80
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	222,840	30,00	6 685,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	220,379	30,00	6 611,37
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	78,692	30,00	2 360,76
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	98,235	30,00	2 947,05
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	161,884	30,00	4 856,52
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,460	30,00	943,80
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,202	30,00	666,06
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	590,510	30,00	17 715,30
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,175	30,00	365,25
18.	7422010060100	Timplar	h-om	318,638	30,00	9 559,14
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	222,937	30,00	6 688,11
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	830,257	30,00	24 907,71
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	530,754	30,00	15 922,62
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 249,716	30,00	37 491,48
		Total manopera				261 546,48

Materiale:

1.	01623	Cablu V VGng 3x2,5	m	536,630	11,46	6 149,78
2.	02107	Tub flexibil d25	m	547,050	11,67	6 384,07
3.	0210781	Tub flexibil d32	m	88,200	21,14	1 864,55
4.	02311	Intrer automat BA 47-29/3/40A,B	buc	4,000	61,88	247,52
5.	02526	Intrer automat BA 47-29/1/16A,B	buc	12,000	17,25	207,00
6.	02545	Intrerupator BA 47-100/3/100A,C	buc	1,000	243,33	243,33
7.	02616	Intrerupator manual	buc	12,000	11,67	140,04
8.	02617	Intrerupator manual dublu	buc	6,000	13,33	79,98
9.	02876	Intrer automat BA 47-29/3/20A,B	buc	14,000	54,96	769,44
10.	02969	Tub flexibil d20	m	870,450	6,63	5 771,08
11.	05303	Cablu V VGng 3x1,5	m	853,870	7,38	6 301,56

12.	05309	Cablu V VGng 5x4	m	88,200	24,92	2 197,94
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,030	10 000,00	300,00
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	192,156	1,50	288,23
15.	10356	Dulap pupitru	buc	1,000	249,17	249,17
16.	121212120	Priza informatională RJ45	buc	3,000	25,00	75,00
17.	130395	Cutie de distributie	buc	22,000	25,00	550,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,775	100,00	2 277,50
19.	1454141412	Cutie p/u prize	buc	51,000	2,00	102,00
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,104	1,00	44,10
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,629	35,00	22,02
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 574,390	0,05	178,72
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	31,760	1 293,00	41 065,68
24.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	9,740	1 300,00	12 662,00
25.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	768,281	0,10	76,82
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,486	1,00	2,48
27.	2320166200729	Parchetin	l	6,635	15,00	99,52
28.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	25,432	28,68	729,39
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,925	45,00	806,62
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,402 117,596 54,300	8,61 14,88 16,00	580,32 1 749,83 868,80
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,029	28,00	0,81
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,680	16,00	90,88
33.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	279,310	35,00	9 775,85
34.	24302261000001	Fuga	kg	82,072	11,15	915,11
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,716	18,00	354,89
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	71,552	16,66	1 192,06
37.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	63,610	75,00	4 770,75
38.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	123,225	9,00	1 109,02
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,269	50,00	313,45
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	140,922	1,80	253,65
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,493	35,00	52,26
42.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	152,261	79,00	12 028,62
43.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	55,929	108,34	6 059,35
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	87,603	17,50	1 533,05
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 957,488	4,74	9 278,49
46.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	89,608	4,74	424,74
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,136	35,00	4,76
48.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	45,068	1,00	45,07
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	353,534	1,10	388,88
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,090	20,00	61,80
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,000	20,00	520,00
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	410,141	35,00	14 354,94
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	77,559	16,00	1 240,94
54.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	30,488 6,489	15,00 36,00	457,32 233,60
55.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	15,320	50,00	766,00
56.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	391,498	350,00	137 024,30
57.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	53,765	350,00	18 817,75
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	47,740	3,33	158,97
59.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	30,690	3,50	107,42
60.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,820	4,00	27,28

61.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	68,200	57,95	3 952,19
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 114,919	1,00	1 114,92
63.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	16,000 2,000	5,00 10,00	80,00 20,00
64.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	10,000	11,00	110,00
65.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,121	450,00	1 404,45
66.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	642,422	8,09	5 197,19
67.	2622102438000	Lavoar	buc	13,458	500,00	6 729,00
68.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,121	900,00	2 808,90
69.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,090	100,00	309,00
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 503,593 5 660,745	1,35 1,44	2 029,85 8 151,48
71.	2652102100713	Var pasta	m3	0,067	520,00	34,84
72.	2652102100737	Var hidratat	kg	429,930	4,95	2 128,15
73.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	7 855,513	4,74	37 235,13
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	496,638	1,54	764,82
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 322,128	1,54	6 656,08
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	354,748 1 011,829	3,90 4,50	1 383,52 4 553,23
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	149,544 33,071	100,00 200,00	14 954,40 6 614,20
78.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	552,518	20,06	11 083,51
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	747,954	1,85	1 383,71
80.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	15,651	46,99	735,44
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	464,966	1,00	464,96
82.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,238	1,00	0,24
83.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,430	45,00	64,35
84.	2710503808004	Fir de sudare	m	432,541	14,17	6 129,10
85.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	416,370	12,27	5 108,86
86.	2710703520285	Profil de suport	m	1 059,490	19,02	20 151,50
87.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	78,960	130,00	10 264,80
88.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	484,575	2,64	1 279,28
89.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	50,00	200,00
90.	28112363062001	Usite dim 400x500mm	buc	2,000	60,00	120,00
91.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	34,282	7,50	257,11
92.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,141	12,00	205,69
93.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	233,581	12,00	2 802,97
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	156,260	0,10	15,62
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 028,973	0,08	562,32
96.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	188,751	0,15	28,31
97.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	437,742	0,20	87,54
98.	2874136313300	Diblu din metal	buc	300,800	0,50	150,40
99.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	2,00	1,20
100.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,325	45,00	599,62
101.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,325	45,00	599,62
102.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,650	18,00	479,70
103.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,090	15,00	46,35
104.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,360	15,00	185,40
105.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,930	55,00	491,15
106.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,000	300,00	3 900,00
107.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	29,435	45,00	1 324,58
108.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	35,00	108,15
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,090	45,00	139,05

110.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	70,622	4,96	350,29
111.	3220137315778	Decapant	kg	0,409	12,00	4,91
112.	4100126202818	Apa	m3	0,077	0,00	0,00
113.	46167335100	Priza interior	buc	33,000	16,67	550,11
114.	5009031	Scoabe	10 buc	96,078	1,50	144,12
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	258,120	15,00	3 871,80
116.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,00	6,10
117.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	10,00	0,20
118.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,235	35,00	8,22
119.	60000232	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	347,152	26,00	9 025,96
120.	6183	Corp de iluminat LED 595x595	buc	52,000	154,17	8 016,84
121.	61835047	Corp de iluminat metalic bactericid	buc	7,000	154,17	1 079,19
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,768	1,00	79,74
123.	9739	Corp de iluminat LED 300	buc	4,000	85,00	340,00
		Total materiale de construcții				514 125,86

Utilaje de construcții:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	1,00	0,22
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,197	1,00	0,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,548	1,00	13,54
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,981	1,00	15,99
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,858	1,00	2,86
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,402	1,00	66,42
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,398	1,00	31,40
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,219	1,00	7,21
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,197	1,00	0,20
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,790	1,00	4,79
11.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,447	1,00	0,45
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,986	1,00	1,99
13.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	9,858	1,00	9,86
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	100,365	1,00	100,37
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,412	1,00	2,41
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	69,406	1,00	69,41
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	21,954	150,00	3 293,10
		Total utilaje de construcții				3 620,42

Total	lei	895 221,83
TVA	20,00 %	179 044,37

Total deviz:

**1 074 266,
20**

Antreprenor SRL Consprimfort